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Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)   
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Emne: VS: Berlingske har analyse‐resultater fra fundament under 23‐etager ved Faste Batteri.. 
 
Kære Gorm Anker Gunnarsen  
  
Tak for dit spørgsmål vedr. analyseresultaterne vedr. Faste Batteri Vej.  
 
Artiklen i Berlingske er skrevet på baggrund af en aktindsigt i prøveresultaterne i den nederste del af fundamentet 
på Faste Batteri Vej, som forvaltningen har bestilt hos Dansk Teknologisk Institut. Forvaltningen har den 24. august 
orienteret udvalget om, at disse prøver var bestilt, og at resultaterne af prøveboringerne ville blive givet videre til 
vurdering hos eksterne rådgivere hos COWI og Statens Byggeforskningsinstitut. Det tidligere orienteringsnotat er 
vedhæftet.  
  
De eksterne rådgivere skal vurdere, hvilke konsekvenser prøveresultaterne har for byggeriet. Som det fremgår af det 
tidligere fremsendte orienteringsnotat vil forvaltningen vende retur til udvalget med en endelig vurdering og 
afrapportering, når vi har konklusionerne fra de eksterne rådgivere.  
 
Forvaltningen vurderede i første omgang, at konklusionerne fra den eksterne rådgiver ville være klar i denne uge. 
Det har desværre ikke været muligt. Vi forventer efter den nuværende plan at kunne orientere udvalget i uge 38.  
 
Med venlig hilsen  

Morten Rixen 

Konstitueret sekretariatschef 

Rådhussekretariatet 
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Til Teknik- og Miljøudvalget 

Orientering om status på byggesag på Faste Batteri Vej 

Forvaltningen har den 20. august 2020 modtaget den rekvirerede rap-
port fra Dansk Teknologisk Institut vedrørende boreprøver fra den øver-
ste del af betonfundamentet på Faste Batteri Vej.  

Forvaltningen har fremsendt rapporten til eksterne rådgivere, Statens 
Byggeforskningsinstitut og COWI, og bedt om deres vurdering af beton-
fundamentets kvalitet. Forvaltningen har desuden fremsendt rapporten 
til bygherre, der har tilkendegivet, at man gerne stiller data m.v. til rådig-
hed for de eksterne rådgiveres vurdering. 

Forvaltningen har samtidig – som det fremgik af notat til Teknik- og Mil-
jøudvalget i samme sag dateret den 17. august – bestilt boreprøver af be-
tonen i den nederste del af fundamentet. Disse prøver afrapporteres for-
venteligt i uge 36. Forvaltningen forventer at modtage en konklusion fra 
den eksterne rådgiver indenfor en uge efter afrapportering af de sidste 
prøver, det vil sige en vurdering af de eventuelle konsekvenser for byg-
geriet. Med andre ord forventer forvaltningen at kunne komme med en 
endelig vurdering og afrapportering af sagen til udvalget i løbet af uge 
37. 

Forvaltningen har i denne uge besvaret yderligere anmodninger om akt-
indsigt i sagen fra TV2 og Ekstrabladet, hvor den rekvirerede rapport fra 
Dansk Teknologisk Institut ligeledes indgår.  
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